
 
 

 
 

S.C. TERZO SETTORE 694 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Erogazione del saldo pari al 30% del contributo attribuito alle singole Associazioni di 
volontariato ammesse ai contributi economici aziendali per l’anno 2022. (II^ Tranche). 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 

DECRETO 
DEL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventitre 
il giorno ventitre del mese di AGOSTO    

 
 
 

  
 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.  Eugenio Possamai 
 

 
 

Delegato con decreto n. 533  dd. 19 giugno 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

OGGETTO: Erogazione del saldo pari al 30% del contributo attribuito alle singole Associazioni di 
volontariato ammesse ai contributi economici aziendali per l’anno 2022. (II^ Tranche). 
 

Premesso che: 

- giusto decreto n. 101 dd. 27.01.2022 è stato dato avvio al procedimento volto all’individuazione delle 
Associazioni di volontariato, operanti nel territorio dell’ASUGI, alle quali destinare contributi per 
l’annualità 2022, tramite un “Avviso per l’ammissione ai contributi in favore delle Associazioni di 
volontariato”, secondo il testo ivi approvato; 

- ex decreto n. 424 dd. 05.05.2022 sono state individuate le Associazioni di volontariato ammesse ai contributi 
di cui al precedente punto e contestualmente è stata disposta l’erogazione del relativo acconto pari al 70% 
dell’importo del contributo attribuito, secondo gli allegati al citato provvedimento; 

- con decreto n. 425 dd. 18.05.2023 è stata prevista l’erogazione del saldo pari al 30% del contributo attribuito 
alle singole Associazioni di volontariato ammesse ai contributi economici aziendali per l’anno 2022, con la 
precisazione che l’erogazione del saldo del 30% in favore delle Associazioni ammesse ai contributi e non 
ricomprese nel citato decreto dovrà essere oggetto di apposito successivo provvedimento, previo 
svolgimento delle necessarie verifiche da parte delle competenti Strutture aziendali; 

atteso che in base al punto 7 dell’Avviso approvato con il citato dec. n. 101/2022, l’erogazione del saldo 
pari al 30% dell’importo complessivo del contributo attribuito viene corrisposto ”[…] in esito alla positiva 
verifica da parte dell’ASUGI delle attività svolte nel corso dell’intera annualità. A tal fine, la ODV dovrà 
compilare e presentare la relazione e rendicontazione finale entro il 28.02.2023, secondo il modulo che sarà 
successivamente reso disponibile dall’ASUGI comprensiva anche della: 

• rendicontazione economica - ex art. 43 della L.R. FVG n. 7 dd. 20.03.2000 - in merito all’utilizzo delle 
somme destinate a titolo di contributo, con esclusivo riferimento all’attività effettivamente svolta oppure 
al progetto effettivamente realizzato, in relazione all’anno per il quale è stato concesso il contributo 
(2022) e, precisamente, l’elenco analitico della documentazione giustificativa da sottoporre a verifica 
contabile, da parte dell’ASUGI stessa, a campione nell’ipotesi di contributo inferiore ad Euro 10.000,00.- 
e in ogni caso nell’ipotesi di contributo superiore ad Euro 10.000,00.-, secondo il modulo che sarà 
successivamente reso disponibile dall’ASUGI; 

• relazione sulle attività realizzate, debitamente sottoscritta dal legale rappresentante della ODV. […]”; 

preso atto che le Associazioni di cui all’allegato elenco e non già ricomprese nel decreto n. 425/2023 cit.  
hanno correttamente presentato idonea documentazione - debitamente conservata in atti - ai fini delle 
conseguenti verifiche da parte della Struttura aziendale di riferimento; 

ritenuto di prendere atto dei lavori di verifica effettuati dalla competente Struttura aziendale S.C. Distretto 
Trieste 1 (l’allora S.C. Distretto n. 4) e risultanti dai verbali Prot. sez. SSD CRTSAVI n. 477 dd. 30.05.2023 e n. 
578 dd. 11.07.2023 prodotti dalla medesima in riferimento alle attività svolte e regolarmente documentate e 
rendicontate dalle Associazioni di cui all’allegato al presente provvedimento; 

verificato che, così come risultante dai citati verbali di verifica prodotti dalla competente Struttura 
aziendale: 

a) l’Associazione Linea Azzurra ODV, cui giusto decreto n. 424/2022 è stato assegnato un contributo di Euro 
14.645,50 e quindi sono stati già erogati in sede di acconto complessivi Euro 10.251,85: 



3 
 

- sono stati ritenuti ammissibili a rimborso da parte della competente Struttura cit. spese per un ammontare 
complessivo pari ad Euro 12.700,97, con riferimento all’intera annualità 2022, e pertanto inferiori di Euro 
1.944,53 rispetto a quanto complessivamente attribuito; 

- ha comunque svolto con positiva valutazione da parte della Struttura cit. l’attività oggetto di proposta 
progettuale ammessa ai contributi annuali 2022; 

precisato che a detta Associazione sarà erogato il saldo finale nei limiti di quanto rendicontato e ritenuto 
ammissibile da parte della competente Struttura aziendale di riferimento e, quindi, in misura minore rispetto a 
quanto originariamente attribuito; 

acclarato che, compreso quanto appena specificato in merito all’Associazione Linea Azzurra ODV, 
risultano vagliate positivamente dalla competente Struttura aziendale, in base a quanto risultante dai verbali di 
cui sopra, le relazioni sulle attività e le rendicontazioni, nonché l’ulteriore documentazione delle Associazioni di 
volontariato elencate nell’allegato al presente provvedimento (“schema saldo 2022 – pt. 2”); 

ritenuto quindi di procedere all’erogazione della seconda parte del saldo pari al 30% del contributo 
attribuito alle singole Associazioni di volontariato per l’annualità 2022 non già ricomprese nel decreto n. 
425/2023 cit., secondo la quantificazione meglio specificata nel citato allegato al presente provvedimento, per un 
ammontare complessivo pari ad euro 4.247,77 (quattromiladuecentoquarantasette/77); 

atteso che l’incarico di Direttore della S.C. Terzo Settore è vacante; 

visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 281 dd. 31/03/2023; 

visto altresì il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 318 dd. 12/04/2023; 

rilevato che l’istruzione e la redazione del presente provvedimento è stata condotta dagli Uffici della S.C. 
Terzo Settore che afferiscono al Direttore Amministrativo, quale Direttore f.f., che attesta la regolarità tecnica, 
amministrativa e la legittimità dell’atto; 

atteso che il Direttore Generale risulta attualmente assente; 

visto che, con decreto n. 533 dd. 19/06/2020 è stato attribuito al Direttore Amministrativo dott. 
Eugenio Possamai l’incarico di sostituto del Direttore Generale, nei casi di temporanea assenza o impedimento 
dello stesso; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari f.f., ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
 

I L  S O S T I T U T O  D E L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato, di: 

1. prendere atto dei lavori di verifica effettuati dalla competente Struttura aziendale e risultanti dai verbali 
prodotti dalla medesima e meglio precisati in premessa in riferimento alle attività svolte dalle 
Associazioni di cui all’allegato al presente provvedimento; 

2. prevedere l’erogazione della seconda parte del saldo pari al 30% del contributo attribuito alle singole 



4 
 

Associazioni di volontariato in forza del decreto n. 424 dd. 05.05.2022 e non già ricomprese nel decreto 
n. 425/2023 cit., secondo la quantificazione meglio specificata nell’allegato al presente provvedimento, 
quale parte integrante e sostanziale che contestualmente si approva (“schema saldo 2022 – pt. 2”); 

3. contabilizzare gli importi non erogati all’Associazione Linea Azzurra ODV, pari a complessivi Euro 
1.944,53 (millenovecentoquarantaquattro/53) quali insussistenza attiva, al conto n. 720.200.300.200.90 
(insussistenza attiva v/terzi); 

4. prevedere che l'onere conseguente all’adozione presente provvedimento, ammontante a complessivi 
Euro 4.247,77 (quattromiladuecentoquarantasette/77), va imputato al conto n. 220.550.400.50 (debiti 
v/Associazioni di volontariato) in quanto già accantonato nel Bilancio dell’Azienda per l'esercizio 2022; 

5. di delegare il Direttore f.f. della S.C. alla firma di tutti gli atti inerenti e conseguenti all’adozione del 
presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                        dott. Eugenio Possamai   
 

 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del   
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f 

dott.ssa Marilena Francioso 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 Atto n. 694 del 23/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 23/08/2023 15:39:46
IMPRONTA: 1C0A05FB4297AFCA204321289DF181FDA1A3DFFF7FFB67C1220A410E7F1FFFD5
          A1A3DFFF7FFB67C1220A410E7F1FFFD554093A65190A80E00BA9DBD652CFBEB8
          54093A65190A80E00BA9DBD652CFBEB8136B03B7144B2E4F6B5D4E69B1EAD680
          136B03B7144B2E4F6B5D4E69B1EAD6804491C3A0263AD5050F265C39280AE199

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 23/08/2023 15:45:36
IMPRONTA: 223CAFCC76A9E7F905DC0C9990CE4531FFCB9EA85A827FAAB4DBD6CAD62EEF5E
          FFCB9EA85A827FAAB4DBD6CAD62EEF5E65E92D31E2614F78453D40BBB3CC89E9
          65E92D31E2614F78453D40BBB3CC89E9A28D8FDB19CB8C47C215CF4E1257025D
          A28D8FDB19CB8C47C215CF4E1257025DBED284F7C95A4FCF6869EC0EC811F198

NOME: MARILENA FRANCIOSO
CODICE FISCALE: FRNMLN57L54E098U
DATA FIRMA: 23/08/2023 15:57:31
IMPRONTA: 4D4395F0AB6116D829165B430CA2474B225D2BD3BE0158C5B47CB667CC80067F
          225D2BD3BE0158C5B47CB667CC80067FA3BD2A60AB4808EB824D117EDACBDE88
          A3BD2A60AB4808EB824D117EDACBDE88D68E995B4A6D484784DEA9D207742044
          D68E995B4A6D484784DEA9D207742044913D56146605977B3C8E56E3C15E3551



N. ASSOCIAZIONE

Struttura 

Aziendale di 

competenza

PROGETTO/ATTIVITÀ
IMPORTI DEFINITIVI 

CONCESSI 2022

 IMPORTI SALDO DA 

LIQUIDARE 

1
Linea Azzurra ODV                                                                   

C.F. 90039080321                                                   
D4 Incontriamoci con Linea Azzurra                    14.645,50 € 2.449,12 €                     

2

Nuova Associazione Diabetici della 

Provincia di Trieste - ODV - ETS                                                 

C.F. 90133120320  

D4 Informadiabete                      5.995,50 € 1.798,65 €                     

4.247,77 €                     



 Atto n. 694 del 23/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 23/08/2023 15:39:48
IMPRONTA: 7BB2C3FD7132D794271359759AB524D9C081CA25BC1026692A4023CC81C71A51
          C081CA25BC1026692A4023CC81C71A51429CA641655E7209BAFC7B815F424CB3
          429CA641655E7209BAFC7B815F424CB3CBB4208CEAA13312B237425CA03B5BD9
          CBB4208CEAA13312B237425CA03B5BD9D5A66ABC0E32781D11EE11ECE6DB73C7

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 23/08/2023 15:45:39
IMPRONTA: 1E466A0CFE83B81B1D6875C89FD8E553C9316AD3B067E3EDF07A8C34F5B41711
          C9316AD3B067E3EDF07A8C34F5B41711A75C726A596CA8D98D83B9F51543C3E6
          A75C726A596CA8D98D83B9F51543C3E6951EF3D3650954CFEE5AA99C05F22A93
          951EF3D3650954CFEE5AA99C05F22A93FD1B55D9D98EF6DBAFE3496CBED15D6C

NOME: MARILENA FRANCIOSO
CODICE FISCALE: FRNMLN57L54E098U
DATA FIRMA: 23/08/2023 15:57:34
IMPRONTA: 72604FB9C2642525C70A00EC0B7D508C1B084697C86B581399169F5A448F2698
          1B084697C86B581399169F5A448F26985D7DEA860AFB64A04F53B09EF4F88DF2
          5D7DEA860AFB64A04F53B09EF4F88DF2AA907BEFAE94A16DC6953DCB19D95903
          AA907BEFAE94A16DC6953DCB19D95903CA9EC4D9A7E7F57BE2589CDD46ACCFA8



 
 

S.C. TERZO SETTORE - 694 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 
 

 
 

 
 
 
Si dichiara che il presente decreto n. 694 del 23/08/2023 è conforme all’originale redatto in forma 
elettronica e sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm dell’Insiel S.P.A. ed è 
pubblicato all’Albo dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
DI TRIESTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 il su esteso provvedimento è stato pubblicato all’albo 
telematico dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 
 
Dal 24/08/2023 al 07/09/2023 
 
 
Esecutiva in data 24/08/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
- Carla Tonini  

 
 
 
 
 


